
Dingęs Vilnius
Vilniaus Užupio Gimnazija

2023-02-03

2A

Luiza Zverko

Kotryna Kizytė

Monika Judickytė



Tikslas
Susipažinti su Vilniumi ir dingusiais jo 

objektais



Aušros vartai
Vieninteliai likę vartai iš Vilniaus miesto gynybinės sienos.



Šnipiškių 
Jėzaus 
koplyčia

Ši koplyčia 
pastatyta kaip 

padėkos 
Viešpačiui 
ženklas už 

pergalę prieš 
Maskvos 

kariuomenę 
1655–1661 metų 

kare.



Valdovų rūmai

Lietuvos didžiųjų 
kunigaikščių rūmų atkūrimas 

Vilniaus Žemutinėje pilyje 
yra vienas iš svarbiausių 

programos projektų.



Senoji Vilniaus 
sinagoga

Viena iš išlikusių 
Vilniaus sinagogų, 

ištisus amžius traukusi 
į Vilnių judaizmo 
žinovus iš visos 

Europos.



Pontoninis 
tiltas

Sezoninis tiltas per 
Nerį, įvykus nelaimei 

buvo galutinai 
išmontuotas.



Vokiečių 
gatvės alėja

Sostinės Vokiečių 
gatvė –

pulsuojanti 
senamiesčio 
arterija. Po 

Antrojo 
pasaulinio karo 
praradusi 4-5

pastatus.



Senoji Vilniaus Katedra

Tam, kad turėtume
tokią Katedrą, kokią

turime dabar, prireikė
544 metų.



Senoji Vilniaus 
rotušė

Rotušė pirmą kartą 
paminėta ąpie 1503 

metais. Ją gadino tiek 
karai, tiek gaisrai, bet 
pamatai iki šiol išlikę 

patys pirmieji.



Radvilų
rūmai

Radvilų rūmai 

buvo viena 

svarbiausių 

Radvilų giminės 

rezidencijų. Iki 

rūmų sunaikinimo 

rūmai buvo 

kardinalija, 

centrinis paštas.



Senieji vyskupų rūmai

Vienas iš 
visiškai 
dingusių 
Vilniaus 
objektų. 



Išvada

Šiandien Vilniuje yra daug visiškai dingusių objektų, 

bet didžioji dalis pastatų, ypač senamiestyje, yra 

renovuoti arba atstatyti.



Naudoti šaltiniai
Vlado Drėmos knyga ,,Dingęs Vilnius‘‘ ; 

http://seniejivilniausvartai.lt/ ; https://www.bernardinai.lt/dingusio-
vilniaus-galerijos-vilniaus-didzioji-sinagoga/

http://seniejivilniausvartai.lt/
https://www.bernardinai.lt/dingusio-vilniaus-galerijos-vilniaus-didzioji-sinagoga/
https://www.bernardinai.lt/dingusio-vilniaus-galerijos-vilniaus-didzioji-sinagoga/


Kiti klasės darbai



Knygos puslapiai
Morta, Smiltė, Livija



Erdvinis modelis –Lietuvos kooperatyvų 
sąjungos administracinis pastatas

Bernardas, Jonas, Lukas, Mykolas



Komiksas
Aivaras, Ava, Saulė



Suvenyras – Vilniui 700

Kotryna P., Emilija, Greta



Meninė
nuotrauka
Ieva, Adelė



Reklama apie Vilnių

Kasparas, Rapolas, Robertas



Mokinių vedama nufilmuota ir į 
Youtube įkelta ekskursija užsienio 

kalba

Kristupas, Adrijus, Vėjas



Interviu su Vilniuje gyvenančiu
užsieniečiu

Vilija, Marija, Greta S.



Video filmukas
Gabrielė, Džemilė, Elena


	Skaidrė 1: Dingęs Vilnius
	Skaidrė 2: Tikslas
	Skaidrė 3: Aušros vartai
	Skaidrė 4: Šnipiškių Jėzaus koplyčia
	Skaidrė 5: Valdovų rūmai
	Skaidrė 6: Senoji Vilniaus sinagoga
	Skaidrė 7: Pontoninis tiltas
	Skaidrė 8: Vokiečių gatvės alėja
	Skaidrė 9: Senoji Vilniaus Katedra
	Skaidrė 10: Senoji Vilniaus rotušė
	Skaidrė 11: Radvilų rūmai
	Skaidrė 12: Senieji vyskupų rūmai
	Skaidrė 13: Išvada
	Skaidrė 14: Naudoti šaltiniai
	Skaidrė 15: Kiti klasės darbai
	Skaidrė 16: Knygos puslapiai
	Skaidrė 17: Erdvinis modelis –Lietuvos kooperatyvų sąjungos administracinis pastatas
	Skaidrė 18: Komiksas
	Skaidrė 19: Suvenyras – Vilniui 700
	Skaidrė 20: Meninė nuotrauka
	Skaidrė 21: Reklama apie Vilnių
	Skaidrė 22: Mokinių vedama nufilmuota ir į Youtube įkelta ekskursija užsienio kalba
	Skaidrė 23: Interviu su Vilniuje gyvenančiu užsieniečiu
	Skaidrė 24: Video filmukas

